*Wpis na s. 470–471, między zapiskami z 7 XI i 29 XI 1451.*

Vladislaus Dei gracia sancte ecclesie Gneznensis archiepiscopus et primas<sup>1</sup>, venerabilibus et honorabilibus dominis preposito, decano, archidiacono, scolastico, cantori ceterisque prelatibus et canonicis ecclesie collegiate Sancte Marie Lanciensi nostre diocesis ac illi vel illis, ad quem vel ad quos receptio et admissio prelatorum et canonicorum in eadem ecclesia spectat et pertinet communiter et divisim, aliisque presentibus requirendis salutem in Domino. Vaccantibus canonicatu et prebenda in dicta ecclesia collegiata Sancte Marie Lanciensi per mortem et obitum venerabilis Johannis de Cozebrodi ultimi et immediati canonici<sup>2</sup> et possessoris eorundem, hic in partibus et extra Romanam Curiam die decima Octobris [10 X 1451] mensis infrascripti defuncti, quorum provisio, collatio et quevis alia dispositio ad nos ex turno nostro ea vice pertinet et spectat pleno iure, de dictis canonicatu et prebenda sic, ut premittitur, vel alias quovismodo vaccantibus, venerabili Nicolao de Kyelkowycze baccalario in iure canonico, preposito Lowyciensi, cancellario nostro<sup>3</sup>, morum honestate, vita laudabili aliisque virtutum meritis plurimum comendato, auctoritate ordinaria canonice providimus et eosdem sibi contulimus ipsumque per manus nostre capiti suo impositionem instituímus et investivimus providemusque, conferimus et investimus, admisionem spiritualium et regimen temporalium eorundem canonicatus et prebende sibi comitten(tes) et comittimus in Dei nomine per presentes, quocirca vobis prelatibus et canonicis predictis et aliis, qui pro parte dicti Nicolai canonici requisiti fuerint, seu alter vestrum fuerit requisitus, in virtute sancte

obediencie et sub excommunicacionis pena, quam in vos et vestrum quemlibet trina trium dunxtaxat monicione canonica prima ferimus in hiis scriptis, nisi feceritis, quod districte precipien(tes) mandamus, quatenus ad dictam ecclesiam collegiatam Lanciensem personaliter sic requisiti acceden(tes) prefatum Nicolaum de Kyellrowycze [!] aut ipsius procuratorem eius nomine in canonicum recipiatis et in fratrem, stallum in choro et vocem in capitulo cum plenitudine iuris canonici sibi assignan(tes) ac eundem Nicolaum canonicum aut eius procuratorem in et ad corporalem, realem et actualem omnium iurium et pertinenciarum canonicatus et prebende eorundem ut moris est ponatis, inducatis et admittatis possessionem, inductumque et admissum defendatis, mandan(tes) sub penis prescriptis omnibus et singulis reddituariis et censitis, [s. 471] quibus et nos mandamus, ut prefato Nicolao de Kyelkowycze canonico aut suo procuratori et non alteri de omnibus et singulis iuribus, possessionibus, censibus, decimis, redditibus, proventibus et obventionibus universis, prout ad eos et quemlibet eorum pertinet et spectat, integre et plenarie respondeant, et vos eciam eidem de ipsis et quotidianis distributionibus respondeatis, recepto vero primitus a dicto Nicolao canonico aut procuratore eius de observandis statutis et consuetudinibus ecclesie Lanciensi memorate corporali iuramento. In quorum omnium (et) singulorum fidem et testimonium premissorum presentes nostras provisionis, collacionis et institutionis litteras per notarium nostrum infrascriptum scribi et subscribi et publicari mandavimus (et) nostri sigilli appensione iussimus communiri. Actum et datum Squiyrnyewycze<sup>4</sup> in curia nostra archiepiscopali anno Domini etc. L<sup>mo</sup> primo, indicione XIII, pontificatu sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Nicolai divina providencia pape quinti<sup>5</sup>, anno ipsius quinto, die vero Mercurii XX mensis Octobris, hora vesperorum vel quasi, presentibus ibidem venerabili et honorabili dominis Johanne de Thwardowo canonico Poznaniensi, tenentario nostro in Squiyrnyewice<sup>6</sup> et Johanne de Mykulowycze rectore parochialis ecclesie in Lagowo<sup>7</sup> et Stanislao de Minori Opporowo<sup>8</sup> clericis et layco Gneznensis et Cracouiensis diocesum, testibus ad premissa vocatorum [!].  
Et ego Jacobus Stanislai de Cowalewycze<sup>9</sup> clericus Gneznensis diocesis, publicus imperiali auctoritate etc.<sup>a</sup>